de consumo e outras pequenas despesas necessárias para a realização do Serviço de 
Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosos e Suas Famílias, visando à 
consecução de finalidade de interesse público e recíproco, conforme especificações 
estabelecidas no plano de trabalho. 

Valor Total: R$ 9.729,96 (nove mil setecentos e vinte e nove reais e noventa e seis 
centavos), repassado através de 12 parcelas mensais em 2026. 

Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e 
Cidadania: 000130.000006.08.242.0133.2355-33503900000 – Programa Primeira 
Infância no SUAS – Criança Feliz – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.